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Szanowny Panie Przewodniczący,  

obywatelski projekt o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

pielęgniarek i położnych z 5 i 6 grupy po pierwszym czytaniu został skierowany do dalszych prac  

w Komisji Zdrowia i Komisji Finansów. 

Projekt jest głosem środowiska pielęgniarek i położnych. Celem projektu jest zwiększenie liczby 

pielęgniarek, których dzisiaj jest zdecydowanie za mało: w Polsce na 1000 mieszkańców przypada 

zaledwie 5,1 pielęgniarek. To dużo mniej niż średnia europejska, która wynosi 9. „Znikające 

pielęgniarki” to niestety fakt. Ze średnią 54 lat jesteśmy także najstarszą grupą wśród zawodów 

medycznych, co sprawia, że ta statystyka będzie się pogarszać. W 2030 roku czyli za niespełna 7 lat, aż 

65 proc. pielęgniarek i 60 proc. położnych zatrudnionych będzie w wieku uprawniającym do świadczeń 

emerytalnych. Już dziś aż 1/3 pielęgniarek i położnych pracuje mimo uzyskania wieku uprawniającego 

do przejścia na emeryturę. Co by było gdyby te osoby odeszły na emeryturę? Pozostawię to pytanie bez 

odpowiedzi, bo każdy ją zna, choć niewielu ma odwagę głośno o tym mówić.  

Projekt jest kołem ratunkowym, które stwarza realną szansę na przyciągnięcie młodych absolwentów 

do pracy w zawodzie oraz zatrzymanie tych osób, które czując się pokrzywdzone i dyskryminowane, 

chciały z niego odejść.  
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Już tysiące spraw o dyskryminowanie i degradację pielęgniarek i położnych toczy się w sądach pracy. 

Wszystkie wyroki, jakie zapadły w ostatnim czasie są korzystne dla naszego środowiska. To jasny i 

obiektywny dowód na wadliwość ustawy. 

Wierzymy, że dalsze prace w kierowanej przez Pana Przewodniczącego Komisji Zdrowia zostaną 

przeprowadzone bez zbędnej zwłoki i przyniosą upragniony rezultat uznania posiadanych przez nas 

kompetencji i zmniejszenia różnic płacowych. 

Zwracam się z prośbą o podanie terminu posiedzenia Komisji Zdrowia poświęconego obywatelskiemu 

projektowi ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego 

niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych.  
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